抗体检测试剂盒
2010.3-2011.6

3、实际控制人

苗拥军自 2011 年至今均为安图生物控股股东安图实业的第一大股东及董事

长，通过控制安图实业间接控制安图生物，此外，苗拥军自 2011 年至今始终担任

安图生物董事长，主持安图生物经营管理活动，系安图生物实际控制人。

苗拥军，中国国籍，身份证号：410103196712，住所为郑州市金水区

鑫苑路 18 号，未拥有永久境外居留权，为公司的实际控制人。

（四）控股股东和实际控制人所控制的其他企业

截至本招股说明书出具之日，除投资设立本公司外，安图实业及苗拥军没有

其他任何对外投资。

（五）股份质押及其他争议情况

截至本招股说明书出具之日，公司股东持有发行人的股份不存在质押或其他

有争议的情况。

郑州安图生物工程股份有限公司首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

1-1-137

九、发行人股本情况

（一）本次发行前的总股本、本次发行的股份，以及本次发行的股份占发行后

总股本的比例情况

发行人本次发行前总股本 37,800 万股，本次公开发行新股 4,200 万股，本次

公开发行后的流通股股份占公司股份总数的比例不低于 10%。本次发行前后股本

结构如下：

单位：万股

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数 持股比例（%） 持股数 持股比例（%）

1 安图实业 28,346.22  74.99 28,346.22  67.49

2 Z&F 7,182.00  19.00 7,182.00  17.10

3 裕龙投资 2,268.00  6.00 2,268.00  5.40

4 启源投资 3.78  0.01 3.78  0.01

本次拟发行股份 - - 4,200.00 10.00

合计 37,800.00 100.00 42,000.00 100.00

（二）前四名股东

公司共四名股东，详见本节“九、发行人股本情况”之“（一）本次发行前的总

股本、本次发行的股份，以及本次发行的股份占发行后总股本的比例情况”。

（三）公司本次发行前自然人股东及其在公司任职情况

公司本次发行前，不存在自然人股东。

（四）本次发行前战略投资者持股情况

公司本次发行前不存在战略投资者持股情况。

（五）本次发行前各股东间的关联关系

公司各股东之间不存在关联关系。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

关于本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺详见本招股

说明书“重大事项提示”。

郑州安图生物工程股份有限公司首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

1-1-138

十、发行人员工及其社会保障情况

（一）发行人员工结构情况

截止 2016 年 6 月 30 日，公司员工总数为 1,823 人，按照专业分工、学历和年

龄划分，员工构成情况如下：

1、按专业分工划分

专业分工 人数 占员工总数的比例（%）

研发、技术人员 382 20.95

生产、质管人员 552 30.28

管理、行政及财务人员 154 8.45

营销人员 735 40.32

合计 1,823 100.00

2、按学历划分

学历 人数 占员工总数的比例（%）

本科及以上 1,086 59.57

专科 504 27.65

中专及以下 233 12.78

合计 1,823 100.00

3、按年龄划分

年龄 人数 占员工总数的比例（%）

30 岁及以下 1,280 70.21

31～40 岁 430 23.59

41～50 岁 92 5.05

50 岁以上 21 1.15

合计 1,823 100.00

（二）发行人执行社会保障制度、医疗制度情况

公司实行劳动合同制，公司与员工签订了劳动合同，双方按照劳动合同规定

履行权利和义务，员工的聘用和解聘均依照《中华人民共和国劳动法》的相关规

定办理，按规定确立劳动试用期、合同期限、工时制度、劳动保障以及劳动合同

的变更、解除和终止。

郑州安图生物工程股份有限公司首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

1-1-139

公司及其子公司按照国家及地方相关规定，为员工缴纳社会保险和住房公积

金。报告期各期末发行人及其子公司社保缴纳人数、缴纳金额及缴纳比例等具体

情况如下表所示：

项目

2016 年 6 月 2015 年 12 月 2014 年 12 月 2013 年 12 月

人数 比例（%） 人数
比例

（%）
人数 比例（%） 人数 比例（%）

公司统一缴

纳社会保险

养老保险 1,760  96.54 1,800 97.67 1,434 89.46 1,263 96.27

医疗保险 1,764  96.76 1,772 96.15 1,431 89.27 1,261 96.11

失业保险 1,760  96.54 1,800 97.67 1,432 89.33 1,263 96.27

工伤保险 1,760  96.54 1,800 97.67 1,434 89.46 1,263 96.27

生育保险 1,764  96.76 1,772 96.15 1,431 89.27 1,261 96.11

住房公积金 1,769  97.04 1,807 98.05 1,484 92.58 1,262 96.19

总计
公司员工数 1,823 100.00 1,843 100.00 1,603 100.00  1,312 100.00

金额（万元） 242.78 - 260.60 - 193.64  -  153.48 -

目前公司及其子公司尚有少部分员工未缴纳社会保险和住房公积金，主要原

因在于：1、部分员工新近入职，发行人已开始为其办理缴纳手续，但尚未办理完

成；2、部分员工已办理入职手续但由于社会保险及住房公积金依然在原单位缴纳，

导致发行人客观上无法为其申报缴纳；3、离退休返聘人员被计算在发行人员工总

数内，但该等离退休返聘人员依法不属于应缴纳社会保险和住房公积金人员。

根据社会保险管理机关及住房公积金管理机关出具的证明，发行人及其子公

司社会保险及住房公积金缴纳情况正常。

针对社会保险和住房公积金尚未实现全员缴纳的事宜，发行人主要股东安图

实业、Z&F 和裕龙投资出具《关于社保和住房公积金事项的承诺函》，承诺如应社

会保险或住房公积金相关主管部门要求或决定，安图生物及其子公司需要为员工

补缴社会保险或住房公积金；或安图生物及其子公司因未为员工缴纳社会保险费

或住房公积金而承担任何罚款或损失，安图实业、Z&F 和裕龙投资将按所持股权

比例承担该部分补缴和被追偿的损失，保证安图生物不会因此遭受任何损失。

郑州安图生物工程股份有限公司首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

1-1-140

十一、控股股东及董事、监事、高级管理人员的重要承诺

（一）关于股份锁定的承诺

公司全体股东、实际控制人以及间接持有公司股份的董事、监事、高级管理